Quod vero additur, stud. of. 3, intellige non quod ad simo-
niā requiratur ut ex studio, id est, ex malitia, vel de indu-
stria, ac dedita opera, facta sit emptio, vel venditio rei spi-
ritualis, sed quod facta sit ex deliberatione (sine qua peccat rationem non habet)
ita ut studiolum voluntas idem sit, ac actus
voluntatis deliberatus. Colliges vero ex hac conditione nō
committi simoniā, cum aliquid spirituale emitur, aut ven-
ditur ex ignorantia probabili, nec item quādū quis promit
teat aliquid temporale datum pro re spirituale (quod alio-
qui ad simoniā sufficit ex cap. cum essent, De simonia.) si non
hebeat voluntatem praestandi promissum. Nam, vt recte
notat Caiet. in c. t. tr. 9. quaest. 2. vbi deest emendi volun-
tas, ibi secundum veritatem emptio non est. Atque in eo ca-
su, sicut deest voluntas praestandi, ita secundū veritatē deest
voluntas emendi, tantumq; adeo voluntas faciendo fraudet.

Secundum necessarium ut simonia committatur, est res
spiritualis, vel annexa spirituali, quae constituitur materia cir-
ca quam simonia ipsa committitur, in sequenti quaest. con-
sideranda. Tertium est emptio, & venditio: quo nomine in-
telligitur omnis contractus non gratuitus, seu factus inter-
ueniente pretio aliquo, vel re pretio estimabili: ita ut co-
comprehendatur omnis transactio, permutatio, locatio, no-
minatio presentatio, electio, confirmatio, renuntiatio, re-
missio, & missio in possessionem, itemque omissione eius ge-
neris, cuius est illa, qua quis pretio recepto omittit aliquem
ordinare vel absoluere, vel eligere, ut colligitur ex cap. Ne-
mo, De simonia: & ibidem ad verbum Celit., glossa colligitur.
Quoniam autem tertium istud modum ac rationem coni-
net, quia simonia committitur, ut plenus intelligatur, tra-
stabitur tercia sequens quaestio.

Q V A E S T I O . I I .

Quoniam sit materia simonia.

Materiam simoniae, seu id in quo simonia committi-
tur, esse rem spiritualem, aut spirituali annexam om-
nes admittere annotat Franciscus à Vicet. in 1. parte re. et. De
simonia num. 3. Idque merito, ut ipse probat per illud A. & 8.
Pecunia tua tecum sit in perditionem, quoniam donum
Dei exstimasisti pecunia possideri. Pro plenore autem intel-
ligentia, notandum est primo, nomen quidem Spiritus, &
quo dicitur spiritualis appellatio, late patere iuxta tradita cum
dem authorem in sq. n. 4. & Nauar. in Enchir. cap. 23. n. 99. ac
Sotum lib. 9. De i. s. & ure q. a. b. 5. at. 1. p. g. 2. sed rem spi-
tualem hic specialiter sumi, ut à spiritu sancto appellatio-